

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: EDUCACROSS S/A
 Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025 CNPJ: 15.130.060/0001-04
 Número de Ordem do Livro: 10
 Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS		R\$ 10.388.740,14	R\$ 11.824.240,04
RECEITA BRUTA DE VENDAS		R\$ 0,00	R\$ 40.365,10
Venda de mercadorias no mercado interno		R\$ 0,00	R\$ 40.365,10
RECEITA DA PRESTACAO DE SERVICOS		R\$ 10.651.037,39	R\$ 12.111.108,70
Servicos prestados - mercado interno		R\$ 10.651.037,39	R\$ 12.106.928,70
Servicos prestados - mercado externo		R\$ 0,00	R\$ 4.180,00
(-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS		R\$ (601.783,65)	R\$ (720.570,97)
(-) ICMS		R\$ 0,00	R\$ (6.529,46)
(-) ISS		R\$ (213.020,80)	R\$ (272.138,54)
(-) COFINS		R\$ (319.531,12)	R\$ (363.207,94)
(-) PIS-PASEP		R\$ (69.231,73)	R\$ (78.695,03)
JUROS E DESCONTOS		R\$ 279.486,40	R\$ 385.717,49
Rendimentos de aplicacoes financeiras		R\$ 240.584,41	R\$ 342.061,23
Rendimentos taxa selic		R\$ 20.678,48	R\$ 6.642,10
Descontos financeiros obtidos		R\$ 387,83	R\$ 138,60
Juros recebidos		R\$ 17.835,68	R\$ 36.875,56
VARIACOES MONETARIAS		R\$ 0,00	R\$ 1.003,36
Correcao monetaria		R\$ 0,00	R\$ 1.003,36
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 60.000,00	R\$ 6.616,36
Convenios		R\$ 60.000,00	R\$ 0,00
Creditos de ICMS e IPI sobre remessas		R\$ 0,00	R\$ 6.616,36
(-) CONTAS DE RESULTADO - CUSTOS E DESPESAS		R\$ (6.381.258,08)	R\$ (7.752.527,92)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (2.042.247,78)	R\$ (2.035.618,40)
(-) Salarios e ordenados		R\$ (105.841,08)	R\$ (223.313,02)
(-) Pro-labore		R\$ (53.602,56)	R\$ (57.622,80)
Premios e gratificacoes		R\$ (10.000,00)	R\$ 0,00
(-) 13\$ Salario		R\$ (29.819,90)	R\$ (24.081,18)
(-) Ferias		R\$ (39.123,85)	R\$ (26.901,48)
(-) 1/3 Ferias		R\$ (13.127,98)	R\$ (10.711,92)
(-) Aviso previo		R\$ (1.716,00)	R\$ (1.864,51)
(-) Assistencia medica		R\$ (161.943,55)	R\$ (226.413,34)
(-) Vale transporte		R\$ 0,00	R\$ (556,52)
Vale alimentacao		R\$ (3.093,53)	R\$ 0,00
(-) Abono		R\$ 0,00	R\$ (3.592,17)
(-) Seguro		R\$ (21.774,27)	R\$ (22.275,59)
(-) Bolsas de estagios		R\$ (60.324,44)	R\$ (11.737,60)
(-) Alimentacao		R\$ (213.136,48)	R\$ (141.514,06)
(-) Ajuda de custo		R\$ (1.256.395,59)	R\$ (1.170.377,02)
(-) INSS		R\$ (56.683,46)	R\$ (85.286,56)
(-) FGTS		R\$ (14.534,37)	R\$ (22.234,47)
(-) Multa rescisoria do FGTS		R\$ (1.130,72)	R\$ (7.136,16)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (246.466,56)	R\$ (165.693,28)
(-) Propaganda e publicidade		R\$ (246.466,56)	R\$ (165.693,28)
(-) DESPESAS COM ENTREGA		R\$ (46.365,49)	R\$ (67.179,72)
(-) Fretes e carretos		R\$ (46.365,49)	R\$ (67.179,72)
(-) DESPESAS C/ VIAGENS E REPRESENTACOES		R\$ (400.087,86)	R\$ (459.572,01)
(-) Viagens e estadias		R\$ (400.087,86)	R\$ (459.572,01)
PERDAS NO RECEBIMENTO DE CREDITOS		R\$ (331,92)	R\$ 0,00
Creditos vencidos e nao liquidados		R\$ (331,92)	R\$ 0,00
(-) ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS		R\$ (189.786,57)	R\$ (184.208,86)
(-) Alugueis de imoveis		R\$ (176.164,40)	R\$ (176.925,88)
(-) Alugueis de veiculos		R\$ (13.622,17)	R\$ (7.282,98)
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES		R\$ (30.903,28)	R\$ (33.697,22)
(-) IPTU		R\$ (2.149,63)	R\$ (6.364,17)
IPVA		R\$ (13.598,22)	R\$ 0,00
(-) Taxas diversas		R\$ (13.237,75)	R\$ (10.754,55)
(-) Multas de mora		R\$ (1.757,46)	R\$ (163,47)
(-) Licenciamento Veículo		R\$ (160,22)	R\$ (16.415,03)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (3.158.806,53)	R\$ (4.053.225,40)
(-) Energia eletrica		R\$ (15.950,81)	R\$ (4.894,97)
(-) Agua e esgoto		R\$ (1.204,50)	R\$ (1.657,89)
(-) Telefone		R\$ (14.566,81)	R\$ (14.092,28)
(-) Seguros		R\$ (15.743,41)	R\$ (29.725,11)
(-) Assistencia contabil		R\$ (64.447,94)	R\$ (82.210,40)
(-) Servicos prestados por terceiros		R\$ (1.044.177,86)	R\$ (1.488.597,63)
(-) Depreciacoes e amortizacoes		R\$ (86.891,07)	R\$ (140.096,14)
(-) Combustiveis, gas e lubrificantes		R\$ (24.691,96)	R\$ (52.483,53)
Condominio		R\$ (1.653,90)	R\$ 0,00
(-) Brindes e bonificacoes		R\$ 0,00	R\$ (51.662,53)
(-) Materiais de uso e consumo		R\$ (92.359,71)	R\$ (757.280,09)
(-) Conservacao de imoveis		R\$ (61.648,12)	R\$ (51.507,34)
(-) Conservacao de veiculos		R\$ (16.131,06)	R\$ (26.097,35)
(-) Conservacao de moveis e utensilios		R\$ (35.656,45)	R\$ (7.844,68)
(-) Honorarios tecnicos		R\$ (164.819,54)	R\$ (129.070,89)
Utensilios e Instalacoes		R\$ (22.103,04)	R\$ 0,00
(-) Software		R\$ (596.048,68)	R\$ (452.568,47)
(-) Produções e Eventos		R\$ (900.711,67)	R\$ (763.436,10)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (172.002,91)	R\$ (750.544,13)
(-) Descontos concedidos		R\$ (50.149,82)	R\$ (348.160,65)
Juros de mora		R\$ (166,30)	R\$ 0,00
(-) Juros e comissoes bancarias		R\$ 0,00	R\$ (44,30)
(-) Juros s/ emprestimos e financiamentos		R\$ (116.513,74)	R\$ (287.252,05)
(-) Correcao monetaria		R\$ 0,00	R\$ (0,01)
(-) Tarifas bancarias		R\$ (814,54)	R\$ (42.214,50)
(-) Tarifas de cobranca		R\$ (517,24)	R\$ (956,99)
(-) IOF		R\$ (3.841,27)	R\$ (71.915,63)
(-) PROVISAO PARA O IRPJ		R\$ (62.955,28)	R\$ (1.743,06)
(-) IRPJ		R\$ (62.955,28)	R\$ (1.743,06)
(-) PROVISAO PARA A CSLL		R\$ (31.303,90)	R\$ (1.045,84)
(-) CSLL		R\$ (31.303,90)	R\$ (1.045,84)
(-) CUSTOS		R\$ (1.730.525,31)	R\$ (1.569.824,24)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ 0,00	R\$ (46.198,04)
(-) Custo das Mercadorias Vendidas		R\$ 0,00	R\$ (46.198,04)
(-) GASTOS GERAIS		R\$ (1.730.525,31)	R\$ (1.523.626,20)
(-) Depreciacao e amortizacao		R\$ (1.730.525,31)	R\$ (1.523.626,20)
= Lucro		R\$ 2.276.956,75	R\$ 2.501.887,88

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 45.EA.0E.3E.8C.13.35.8A.BC.37.99.16.0E.FE.F0.90.C3.4B.96.42-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped